
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ようやく春の日差しがふりそそぐ暖かい日が増えてまいりましたが、会員の皆様はい

かがお過ごしでしょうか。３学期も残りわずかとなりました。 

 さて、３月９日（木）に第１０回運営委員会が行われましたので報告いたします。 

なお、今回が令和４年度最後の運営委員会となりました。会員の皆様には、臨時のお

手伝いなどご協力いただき大変ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度  No,１０ 

令和４年度 ＰＴＡ執行部活動テーマ 『 こどもたちのためにできることを 』 

令和５年３月９日発行 

朝霞第一中学校Ｐ TＡ 

会 長  渡 邊  裕 介 

 ２月２０日（月）ＰＴＡあいさつ運動          （朝霞第一中学校） 

３月 ９日（木）第１０運営委員会           （朝霞第一中学校） 

  

 

 ３月１５日（水）卒業式                  （朝一中体育館） 

 ３月２７日（月）後期会計監査               （朝一中会議室） 

４月１０日（月）入学式                 （朝一中体育館） 

４月１３日（木）ＰＴＡ執行部会            （朝霞第一中学校） 

《活動予定》 

 

《活動報告》 

 

来年度は、本来の活動の姿に戻すための準備期間としていく予定です。 

委員選出は行いませんが、クラス代表係、学校美化係、あいさつ運動係、ふれあ

い推進係、体育祭係、サポート係のいずれかに、一家庭につき一役のご協力をお

願いいたします。詳細については後日お手紙を配布いたします。 

役割分担等については、来年度４月２１日（金）に予定している学級懇談会にて

決定させていただきます。 

また、先日より募集させていただいておりますＰＴＡ執行部役員の必要人数が足

りないため、上記係決めの際に併せて抽選で選出させていただきますのでご了承

ください。 

《令和５年度の活動について》 
 



 

 

① 定期総会開催の日程について 

② ベルマーク収集の廃止について 

③ 全国大会出場に関する慶弔規定について 

④ 選任規定の免除期間について 

以上４つの項目について規約改正を予定しております。 

詳細につきましては、４月中旬にお知らせいたします。 

 

 

 

来年度も書面総会といたします。 

総会資料は、学校ホームページ「一中ＰＴＡ」に掲載させて頂くことにし、配布

はいたしません。掲載は４月下旬予定となっております。 

 

 

３年生の皆さまへ 

 

 

 

    ご卒業おめでとうございます 
 

 卒業生の皆さん、保護者の皆様、ご卒業おめでとうございます。 

 保護者の皆様方には、３年間ＰＴＡ活動にご協力頂きましてありがとうございました。 

 ご卒業にあたり、ＰＴＡより卒業生一人一人に記念品を贈らせていただきます。 

 卒業生の皆さんの益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

令和５年度ＰＴＡ総会について 

ＰＴＡ規約一部改正について 

制服リサイクル回収のお願い 
 

１階ＰＴＡ会議室前のリサイクルＢＯＸで常時回収しております。 

ご協力お願いいたします。 

 

※リサイクルの際はクリーニングに出して頂けると幸いです。 

※過度に汚れていないジャージや体操着（洗濯済）、制服小物も受付けております。 

※上履きのリサイクルは行っておりません。 


